lain, fakta dalam sejarah bahwa setelah Nabi Muhammad saw. meninggal

dunia, beliau tidak meninggalkan konsep kenegaraan yang baku, hal ini

mengindikasikan bahwa persoalan kenegaraan selalu terbuka untuk

berkembang.

Latar Belakang Kehidupan Abū A’lā al-Maudūdī

Abū A’lā al-Maudūdī dilahirkan pada tanggal 3 Rajab 1321 H/ 25

September 1903 M di kota Aurangabad, suatu kota terkenal di kesultanan

12 Musdah Mulia, Negara Islam: Pemikiran Politik Husain Haikal (Paramadina, 2001), p.